
 

REGIONE PIEMONTE BU48 01/12/2022 
 

Codice A1419A 
D.D. 8 novembre 2022, n. 2094 
DGR n. 4-5903 del 04.11.2022 e DD n. 1218 del 06.07.2022. Iniziativa regionale ''Giochiamo 
all'aria aperta''.Assegnazione di un ulteriore finanziamento destinato ai progetti per la 
realizzazione di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie, a modifica e integrazione 
di quanto previsto dalla DGR n. 5-5278 del 1.7.2022. Assegnazione finanziamenti per un totale 
di Euro 374.508,50 e pari impegni di spesa ... 
 
 

 

ATTO DD 2094/A1419A/2022 DEL 08/11/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilita' sociale 
 
OGGETTO:  DGR n. 4-5903 del 04.11.2022 e DD n. 1218 del 06.07.2022. Iniziativa regionale 

“Giochiamo all’aria aperta”.Assegnazione di un ulteriore finanziamento destinato ai 
progetti per la realizzazione di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie, a 
modifica e integrazione di quanto previsto dalla DGR n. 5-5278 del 1.7.2022. 
Assegnazione finanziamenti per un totale di Euro 374.508,50 e pari impegni di spesa 
sul capitolo 153112 del bilancio finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 in 
favore dei Comuni del territorio regionale piemontese. 
 
 

Premesso che  
 
la Regione ai sensi dell’art. 41 comma 1 lett d) della LR 1/2004 riconosce e sostiene la famiglia 
quale soggetto fondamentale per la formazione e la cura delle persone e quale ambito di riferimento 
unitario per ogni intervento riguardante la salute, l'educazione, lo sviluppo culturale e la sicurezza 
sociale di ciascuno dei suoi componenti e promuove e sostiene l'armonioso sviluppo delle relazioni 
familiari, delle funzioni educative, della corresponsabilità dei genitori negli impegni di cura e di 
educazione dei figli; 
 
preso atto che con DGR n.5-5278 del 01.07.2022 la Regione Piemonte: 
- nell’ambito dell’iniziativa “Giochiamo all’aria aperta” ha nuovamente promosso sul territorio 
regionale, la realizzazione di progetti, da parte dei Comuni, singoli e associati nelle forme di legge, 
capofila di reti locali formate da scuole, scuole, associazioni giovanili, centri di aggregazione, 
organizzazioni di volontariato, cooperative sociali, associazioni sportive; 
 
- ha approvato i criteri per l’accesso ai finanziamenti per il sostegno di progetti per la realizzazione 
di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie da parte dei Comuni del territorio regionale 
piemontese per un impegno di spesa complessivo pari ad € 375.000,00 a valere sul bilancio 
finanziario gestionale 2022-2024, annualità 2022 e 2023. 



 

 
visto che 
- con Determinazione dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022 è stato approvato il relativo Bando per 
l’accesso ai finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco 
diffusi per i minori e le famiglie, da parte dei Comuni del territorio regionale piemontese e la 
relativa modulistica e che entro la scadenza prevista del 20 settembre sono pervenute n. 100 istanze 
tutte risultate ammissibili provenienti da 100 Comuni del territorio regionale, finalizzate alla 
realizzazione di progetti di parchi gioco diffusi per un ammontare complessivo richiesto di risorse 
pari a €1.272.963,74 a fronte dei € 375.000,00 di risorse disponibili; 
 
Preso atto, inoltre, che, in esito al lavoro di esame e valutazione delle istanze effettuato dal nucleo 
di valutazione costituito con DD n. 1694 del 21.9.2022, nel rispetto della graduatoria di merito e 
dell’ammontare di risorse disponibili, con Determinazione Dirigenziale n. 2010 del 27.10.2022 
sono stati approvati ed utilmente collocati in graduatoria di merito n. 76 progetti di parchi gioco 
diffusi, dei quali sono stati finanziati nr. 32 progetti per un totale di euro 371.733,00 a fronte di 
ulteriori 46 progetti finanziabili, ma non finanziati per esaurimento delle risorse disponibili 
finalizzate all’iniziativa regionale  
 
dato atto che, con DD n. 2010 del 27.10.2022 è stato disposto il perfezionamento degli impegni dei 
finanziamenti per un totale di spesa pari ad € 371.733,00 e l’assegnazione di specifico 
finanziamento ai primi n.32 Comuni piemontesi utilmente collocati in graduatoria di merito. 
 
Dato atto che : 
- la DGR n. 5-5278 del 01.07.2022 di approvazione dei criteri per l’accesso ai finanziamenti di cui 
all’oggetto e il relativo bando approvato con DD n. 1218 del 06.07.2022, lettera c) destinatari dei 
finanziamenti aveva letteralmente riportato “ Qualora, nel corso del 2023, si rendano disponibili 
ulteriori risorse economiche finalizzate e/o finalizzabili al sostegno per la realizzazione di parchi 
gioco diffusi sul territorio regionale, la graduatoria di punteggio delle istanze ammissibili presentate 
dai Comuni in risposta alla presente iniziativa, potrà essere utilizzata a scorrimento per il 
finanziamento di ulteriori progetti”. 
 
- sul bilancio regionale 2022-2024, cap. 153112 – Fondo a sostegno delle politiche per la tutela 
materno infantile Ms 12, Programma 1201, al momento risultano già disponibili e pertanto 
finalizzabili al sostegno della realizzazione di ulteriori parchi gioco diffusi sul territorio regionale, 
risorse complessive per un ammontare pari ad Euro 374.508,50 cap. 153112 annualità 2022. 
 
Visto che con DGR n. 4-5903 del 04.11.2022 è stata disposta: 
 
- l’assegnazione di un ulteriore finanziamento a valere sul bilancio regionale di € 374.508,50 
destinato ai progetti per la realizzazione di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie, a 
modifica e integrazione di quanto previsto dalla DGR n. 5-5278 del 1.7.2022, 
 
- lo scorrimento della graduatoria di merito elaborata dal nucleo di valutazione, sulla base del 
punteggio attribuito secondo i criteri del relativo bando e, in caso di parità di punteggio, dando la 
priorità ai Comuni, singoli o associati, con la popolazione minorile più elevata (Fonte BDDE- 
ufficio Statistica Regione Piemonte, elaborazione dati ISTAT ultimo bilancio demografico 2020), 
approvata con Determinazione Dirigenziale n. 2010 del 27.10.2022, fino ad esaurimento 
dell’ulteriore budget messo a disposizione con il presente provvedimento; 
 
Dato atto che in attuazione di quanto previsto al punto c) del bando approvato con DD n. 1218 del 
6.7.2022, a fronte del budget disponibile si rende necessario procedere con l’individuazione e 



 

finanziamento del Comune di Monastero Bormida (At), quale ultimo beneficiario dell’intero 
importo del contributo richiesto, poiché presenta un dato di popolazione minorile più elevato, 
rispetto al Comune di Antignano, anch’esso utilmente collocato in graduatoria a parità di punteggio, 
cui viene assegnata una somma pari ad € 2.108,50, per esaurimento delle risorse dedicate 
all’attuazione dell’iniziativa regionale “Giochiamo all’aria aperta”; 
 
Dato atto che concorrono all’attuazione del presente provvedimento, le risorse complessivamente 
pari ad € 374.508,50, a valere sul bilancio regionale, stanziamento di competenza sul capitolo 
153112/2022; 
 
  
dato altresì atto che la liquidazione in un’unica soluzione ai comuni aventi diritto sarà oggetto di 
successiva verifica della rendicontazione, in particolare per quanto riguarda la corrispondenza tra le 
spese sostenute e le spese ammesse a contributo, come indicato nel bando di finanziamento 
approvato con DD n. 1218 del 6.7.2022. Nel caso di mancata corrispondenza o di utilizzo parziale 
delle risorse, sarà disposta la restituzione della quota non utilizzata o non validamente rendicontata; 
 
Pertanto, risulta necessario procede all’approvazione dei seguenti allegati, parti integranti e 
sostanziali della presente determinazione:  
- elenco dei comuni (senza distinzione rispetto all'ambito provinciale di riferimento), già utilmente 
inseriti nella graduatoria approvata con DD n. 2010 del 27.10.2022 con relativo punteggio e dati di 
popolazione 0-17 anni, così come riportato nell’allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
 
- elenco delle istanze finanziate di cui all’allegato 2) quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, elaborata nel rispetto dei punteggi rispettivamente assegnati e, a parità di 
punteggio, sulla base del dato di popolazione minorile più elevata (fonte BDDE-Ufficio Statistica 
Regione Piemonte, elaborazione su dati ISTAT ultimo bilancio demografico 2020) così come 
previsto al punto c) destinatari dei finanziamenti del bando approvato con Determinazione 
dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022 e riportante altresì il dettaglio della quota da erogarsi in favore 
dei singoli Comuni beneficiari; 
 
 
Tutto ciò premesso,  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla DGR 
n. 1-4046 del 17.10.2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n.4-5903 del 4.11.2022; 
 
LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 



 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• la Legge regionale n. 6 del 29/4/2022 "Bilancio di previsione finanziario 2022-2024"; 

• la D.G.R. n.1-4970 del 4 maggio 2022 "Legge regionale 29 aprile 2022, n.6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2022-2024". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2022-2024"; 

• la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento"; 

• la DGR n. 5-5278 del 01.07.2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i criteri 
per l'accesso ai finanziamenti per il sostegno di progetti per la realizzazione di nuovi parchi 
gioco diffusi per i minori e le famiglie da parte dei Comuni del territorio regionale 
piemontese; 

• la Determinazione dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022; 

• la Determinazione dirigenziale n. 1694 del 21.09.2022; 

• la DGR n. 4-5903 del 4.11.2022; 
 
 
DETERMINA  
 
- di prendere atto che con DGR n. 4-5903 del 04.11.2022 è stata disposta l’assegnazione di un 
ulteriore finanziamento interamente a valere sul bilancio regionale di € 374.508,50 destinato ai 
progetti per la realizzazione di nuovi parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie da parte dei 
Comuni del territorio piemontese, a modifica e integrazione di quanto previsto dalla DGR n. 5-5278 
del 1.7.2022; 
 
- di approvare rispettivamente: 
- l' elenco dei comuni (senza distinzione rispetto all'ambito provinciale di riferimento), già utilmente 
inseriti nella graduatoria approvata con DD n. 2010 del 27.10.2022 con relativo punteggio e dati di 
popolazione 0-17 anni, così come riportato nell’allegato 1) quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 
 
- l’elenco delle istanze finanziate di cui all’allegato 2) quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, elaborata nel rispetto dei punteggi rispettivamente assegnati e, a parità di 
punteggio, sulla base del dato di popolazione minorile più elevata (fonte BDDE-Ufficio Statistica 
Regione Piemonte, elaborazione su dati ISTAT ultimo bilancio demografico 2020) così come 
previsto al punto c) destinatari dei finanziamenti del bando approvato con Determinazione 
dirigenziale n. 1218 del 06.07.2022 e riportante altresì il dettaglio della quota da erogarsi in favore 
dei singoli Comuni beneficiari; 
 
- di dare atto che per le motivazioni descritte in premessa, all’istanza progettuale presentata dal 
Comune di Antignano viene assegnata una somma pari ad € 2.108,50, per esaurimento delle risorse 
dedicate all’attuazione dell’iniziativa regionale; 
 
- di impegnare l’importo di € 374.508,50 sul capitolo di spesa 153112 del bilancio finanziario 
gestionale 2022-2024, annualità 2022; 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 



 

presente provvedimento. 
 
- di assegnare i finanziamenti previsti ai soggetti indicati nell’allegato 2) della presente 
determinazione e liquidare ad avvenuta approvazione della presente determinazione, gli importi 
assegnati ai suddetti beneficiari; 
 
- di provvedere alla richiesta di rimodulazione del progetto finanziato con decurtazione economica 
rispetto alla richiesta di finanziamento presentata dal Comune di Antignano, in funzione delle 
risorse effettivamente assegnate pari ad Euro 2.108,50, tenuto conto di quanto stabilito dalla DGR 
n.5-5278 del 01.07.2022 e della Determinazione dirigenziale n. 1218 del 6.07.2022; 
 
- di disporre la contestuale erogazione del 100% delle risorse spettanti ai suddetti beneficiari ad 
avvenuta approvazione della seguente determinazione dirigenziale. Qualora, a seguito della verifica 
della rendicontazione attestante la spesa sostenuta e gli interventi realizzati, entro le scadenze 
previste, si riscontrasse un utilizzo parziale dei finanziamenti assegnati, si disporrà l’eventuale 
reintroito delle somme non utilizzate. 
 
- di dare atto che nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e all’obbligatorietà, ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 
2003, n. 3 e s.m.i., sono stati acquisiti i Codici Unici di Progetto (CUP) specificati nell’Allegato 2 
alla presente determinazione. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione, si dispone, ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1419A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilita' sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



Allegato 1

Assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie

  ( D.G.R. n. 4-5903 del 01.07.2022 e D.D. n.1218 del 06.07.2022)       

     ELENCO COMPLESSIVO ISTANZE AMMISSIBILI CON RELATIVO  PUNTEGGIO E  DATI DI POPOLAZIONE 0/17  ANNI           

ISTANZA DATA PROT COMUNE PROV

85 14/04/2022 33804 VIGNOLO CN 00349960047 24 478  €        12.500,00  €           12.500,00 

86 20/09/2021 34598 FRABOSA SOTTANA CN 00506410042 24 221  €        12.500,00  €           12.500,00 

10 16/09/2022 34247 VENARIA REALE TO 01710650019 22 4756  €        12.500,00  €           12.500,00 

11 08/09/2022 32919 RIVALTA TO 01864440019 22 3374  €        12.500,00  €           12.500,00 

87 13/09/2022 33564 BORGO SAN DALMAZZO CN 00449510049 22 2137  €        12.500,00  €           12.500,00 

88 12/09/2022 33296 BUSCA CN 80003910041 22 1679  €        12.500,00  €           12.500,00 

66 19/09/2022 34538 BELLINZAGO NOVARESE NO 00190090035 22 1519  €        12.500,00  €           12.500,00 

12 19/09/2022 34382 CASTELLAMONTE TO 01432050019 22 1495  €        12.500,00  €           12.500,00 

13 14/09/2022 33799 DRUENTO TO 01511410019 22 1466  €        12.500,00  €           12.500,00 

14 15/09/2022 33872 CUORGNE’ TO 83501110015 22 1385  €        12.500,00  €           12.500,00 

15 14/09/2022 33801 NOLE TO 01282670015 22 1102  €        12.500,00  €           12.500,00 

89 16/09/2022 34240 VERZUOLO CN 85000850041 22 1043  €        12.500,00  €           12.500,00 

16 13/09/2022 33497 VIGONE TO 85003470011 22 787  €        12.500,00  €           12.500,00 

17 20/09/2022 345180 BUSSOLENO TO 86501170012 22 724  €        11.250,00  €           11.250,00 

18 17/09/2022 34245 LANZO TORINESE TO 01111370019 22 698  €        12.500,00  €           12.500,00 

19 20/09/2022 34610 SANGANO TO 86008310012 22 565  €        12.500,00  €           12.500,00 

67 13/09/2022 33548 ROMAGNANO SESIA NO 00270950033 22 515  €        12.500,00  €           12.500,00 

74 12/09/2022 33182 TRONZANO VERCELLESE VC 00317880029 22 508  €        12.500,00  €           12.500,00 

90 15/09/2022 33970 TARANTASCA CN 80001850041 22 417  €        12.500,00  €           12.500,00 

20 19/09/2022 34515 FOGLIZZO TO 82501510018 22 396  €        12.500,00  €           12.500,00 

21 20/09/2022 34651 CAVAGNOLO TO 82500670011 22 336  €        11.250,00  €           11.250,00 

43 20/09/2022 34586 TIGLIOLE AT 80003990050 22 259  €        12.500,00  €           12.500,00 

44 19/09/2022 34408 COCCONATO AT 80003990050 22 192  €        12.500,00  €           12.500,00 

91 12/09/2022 33445 RIFREDDO CN 85000390048 22 185  €        12.500,00  €           12.500,00 

60 08/09/2022 33038 ROSIGNANO M.TO AL 00464350065 22 165  €        12.500,00  €           12.500,00 

61 05/09/2022 32947 VOLPEDO AL 00451230064 22 155  €        12.500,00  €           12.500,00 

92 13/09/2022 33546 ROCCASPARVERA CN 80001110040 22 137  €        12.500,00  €           12.500,00 

22 15/09/2022 33974  LOCANA TO 01394550014 22 126  €        12.500,00  €           12.500,00 

23 20/09/2022 34612 POMARETTO TO 85003270015 22 122  €        12.400,00  €           12.400,00 

45 12/09/2022 33183 MONASTERO BORMIDA AT 00189710056 22 115  €        12.500,00  €           12.500,00 

46 08/09/2022 32940  ANTIGNANO AT 00167320050 22 111  €        12.500,00  €             2.108,50 

47 17/09/2022 34253 VIARIGI AT 80004050052 22 92  €        12.500,00 

24 14/09/2022 33778 BARONE CANAVESE TO 01385030018 22 65  €        12.500,00 

48 12/07/2022 26423  SESSAME AT 00189590052 22 35  €        12.500,00 

94 20/09/2022 34614 CHIUSA DI PESIO CN 00563200047 20 549  €        11.500,00 

25 12/08/2022 30449 BARBANIA TO 83000050019 20 220  €          5.350,00 

93 20/09/2022 34560 BASTIA MONDOVI’ CN 84001390040 20 97  €        12.250,00 

28 20/09/2022 34652 CASTAGNETO PO TO 82501750010 19 274  €          8.700,00 

26 16/09/2022 34254 SAN SEBASTIANO DA PO TO 82500710015 19 259  €        12.500,00 

27 20/09/2022 34621 VERRUA SAVOIA TO 82500250012 19 156  €          9.000,00 

CODICE 
FISCALE/P.IVA

PUNTE
GGIO

Minori 
0-17

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 



ISTANZA DATA PROT COMUNE PROV
CODICE 

FISCALE/P.IVA
PUNTE
GGIO

Minori 
0-17

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

29 16/09/2022 34242 ALMESE TO 01817670019 18 963  €          5.470,00 

49 20/09/2022 34613 ASTI AT 00072360050 17 10997  €        12.500,00 

30 19/09/2022 34346 BOLLENGO TO 84000650014 17 293  €        12.383,00 

68 09/09/2022 30057  ARMENO NO 00481240034 16 313  €        20.500,00 

75 31/08/2022 32007 ROVASENDA VC 80002890020 16 122  €        16.000,00 

50 19/09/2022 34509 ROCCA D’ARAZZO AT 00095370052 16 105  €        12.500,00 

 €      561.053,00  €         374.508,50 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

non finanziato per 
esaurimento del budget 

totale 
finanziamenti 

richiesti

totale finanziamenti 
assegnati



  ALLEGATO 2

    ELENCO ISTANZE FINANZIATE

COD. BEN. PROV ENTE PROPONENTE Indirizzo cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

12336 TO COMUNE DI VENARIA REALE 10078 Venaria Reale J36C22000370002 22 01710650019 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

12494 TO COMUNE DI RIVALTA 10040 Rivalta J66C22000370002 22 01864440019 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

12053 TO COMUNE DI CASTELLAMONTE Piazza Martiri, 28 10081 Castellamonte J26C22000300002 22 01432050019 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

12139 TO COMUNE DI DRUENTO Via Roma,21 10040 Druento J86C22000480002 22 01511410019 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

15706 TO COMUNE DI CUORGNE’ Via Garibaldi, 9 10082 Cuorgnè J76C22000370002 22 83501110015 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

15629 TO COMUNE DI  NOLE Via Devesi, 14 10076 Nole J36C22000380002 22 01282670015 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

15950 TO COMUNE DI VIGONE 10067 Vigone J16C22000450002 22 85003470011 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

16059 TO COMUNE DI BUSSOLENO Via Fontan, 38 10053 Bussoleno J76C22000380002 22 86501170012 € 11.250,00 € 11.250,00 € 11.250,00

11658 TO COMUNE DI LANZO TORINESE 10074 Lanzo T.se J16C22000460002 22 01111370019 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

16044 TO COMUNE DI SANGANO Via Bonino, 1 10090 Sangano J66C22000380002 22 86008310012 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

15585 TO COMUNE DI FOGLIZZO via del Castello, 6 10090 Foglizzo J66C22000390002 22 82501510018 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

15581 TO COMUNE DI CAVAGNOLO Via Colombo, 168 10020 Cavagnolo J56C22000370002 22 82500670011 € 11.250,00 € 11.250,00 € 11.250,00

12014 TO COMUNE DI LOCANA Via Roma, 5 10080 Locana J76C22000390002 22 01394550014 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

15943 TO COMUNE DI POMARETTO 10063 Pomaretto J86C22000490002 22 85003270015 € 12.400,00 € 12.400,00 € 12.400,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale città metropolitana Torino € 172.400,00 € 172.400,00 € 172.400,00

Elenco complessivo per l’assegnazione finanziamenti destinati al sostegno di progetti per la realizzazione di parchi gioco diffusi per i minori e le famiglie ( D.G.R. n.4-5903 del 04.11.2022 
e D.D. n. 1218 del 06.07.2022)       

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

contributo 
assegnato 
2022

Piazza Martiri della 
Libertà, 1

Via Canonico 
Balma, 5

Via Palazzo Civico, 
18

Via S. Giovanni 
Bosco, 33

Piazza della Libertà, 
1



COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P.IVA

2551 AL Via Roma, 19 15030 J56C22000380002 22 00464350065 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

10339 AL COMUNE DI VOLPEDO Piazza Libertà, 26 15059 Volpedo J86C22000500002 22 00451230064 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale ALESSANDRIA € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

14959 AT COMUNE DI TIGLIOLE Piazza Vittoria, 3 14016 Tigliole J76C22000400002 22 80003990050 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

14979 AT COMUNE DI COCCONATO Via Roma, 3 14023 Cocconato J46C22000360002 22 80005260056 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

9632 AT Piazza Castello, 1 14058 J36C22000390002 22 00189710056 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

9508 AT COMUNE DI ANTIGNANO 14010 Antignano J16C22000470002 22 00167320050 € 12.500,00 € 2.108,50 € 2.108,50

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale ASTI € 50.000,00 € 39.608,50 € 39.608,50

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

94 CN COMUNE DI VIGNOLO Via Roma,6 12010 Vignolo J56C22000390002 24 00349960047 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

10681 CN via IV Novembre, 12 12083 Frabosa Sottana J66C22000400002 24 00506410042 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

10331 CN Via Roma, 74 12011 J36C22000400002 22 00449510049 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

14956 CN COMUNE DI BUSCA via Cavour, 28 12022 Busca J36C22000410002 22 80003910041 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

15903 CN COMUNE DI VERZUOLO 12039 Verzuolo J26C22000310002 22 85000850041 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

121 CN COMUNE DI TARANTASCA via V. Veneto, 21 12020 Tarantasca J56C22000400002 22 80001850041 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

20547 CN COMUNE DI RIFREDDO 12030 Rifreddo J66C22000410002 22 85000390048 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

11732 CN COMUNE DI ROCCASPARVERA Piazza IV Martiri, 1 12010 Roccasparvera J76C22000430002 22 80001110040 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

contributo 
assegnato 
2022

COMUNE DI ROSIGNANO 
MONFERRATO

Rosignano 
Monferrato

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

contributo 
assegnato 
2022

COMUNE DI MONASTERO 
BORMIDA

Monastero 
Bormida

Piazza IV 
Novermbre, 10

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

contributo 
assegnato 
2022

COMUNE DI FRABOSA 
SOTTANA

COMUNE DI BORGO SAN 
DALMAZZO

Borgo 
S.Dalmazzo

Piazza Martiri della 
Libertà,1

via Vittorio 
Emanuele II, 1



TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale CUNEO € 100.000,00 € 100.000,00 € 100.000,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

9634 NO via Matteotti, 34
28043

J16C22000480002 22 00190090035 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

9903 NO 28078 J76C22000420002 22 00270950033 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale NOVARA € 25.000,00 € 25.000,00 € 25.000,00

COD. BEN. PROV ente proponente via/corso /piazza cap città CUP PUNTEGGIO CF/P. IVA

105 VC via Lignana, 41 13049 J76C22000410002 22 00317880029 € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

TOTALE  finanziamento per parchi gioco ambito provinciale VERCELLLI € 12.500,00 € 12.500,00 € 12.500,00

totali generali € 384.900,00 € 374.508,50 € 374.508,50

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

contributo 
assegnato 
2022

COMUNE DI BELLINZAGO 
NOVARESE

Bellinzago 
Novarese

COMUNE DI ROMAGNANO 
SESIA

Piazza della Libertà, 
11

Romagnano 
Sesia

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

contributo 
assegnato 
2022

COMUNE DI  TRONZANO 
VERCELLESE

Tronzano 
Vercellese




